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Tillsynsbesök på Skaparglädjens friförskola 4 maj 2017  

Besöket varade mellan kl. 10.00-12.00 
 

 

Deltagare:  Elisabet Larsson Utvecklingsledare 

   Sabina D´zonlic Kontaktpolitiker  

    

    

    

Förskolechef: Anna-Karin Johansson 

  

 

Syftet:  Kommunen har en skyldighet att inspektera enskild verksamhet, inhämta 

upplysningar och ta del av handlingar. Vid tillsynen bedöms om brister 

finns som påverkar verksamhetens godkännande. Områden som granskas 

vid tillsyn är verksamhetens styrning, organisation, kvalitet och säkerhet. 

Tillsyn sker vid planerade och oplanerade besök. 

 

Uppgifter har inhämtats genom: Kvalitetsredovisning, inlämnat underlag, besök i 

verksamheten samt genom samtal med barn, delägare och förskolechef. 

 

Beskrivning av verksamheten: Skaparglädjens förskola är ett personalkooperativ som 

drivs som en ekonomisk förening med tre delägare. Antalet inskrivna barn är 22 varav 

10 är flickor och 12 är pojkar. Förskolan har 3,95 årsarbetare inkl. förskolechef varav 

2,75 % har pedagogisk utbildning.  Övrig personal för kök och lokalvård är 0,32.  

 

Dagens tillsynsbesök: 

Besöket inleds med ett samtal med förskolechefen och en delägare. Efter det samtalar vi 

med tre barn i ålder 4-6 år. 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Samtal med förskolechef och en delägare: 

Skaparglädjen har idag 22 inskrivna barn men har tillstånd för 25 barn. 5 av barnen 

kommer att börja förskoleklass ht 2017 och samtliga börjar på Stensbergsskolan. 

Överlämningar fungerar bra enligt förskolechefen men återkoppling från mottagande 

skolor saknas och är något som personalen önskar. 

Övergångar har skett enligt kommunens Årshjul för övergångar till förskoleklass/fritids. 

Nytt för 2016 var att mottagande rektor och personal tillsammans med förskolechef 

hade ett avslutningssamtal med överlämnande av den dokumentation som 

vårdnadshavare godkänt. Det är något som man kommer fortsätta med.  

Språkutveckling är ett område som förskolan focuserar på, man önskar ta del av den 

Språkplan som kommunen håller på att ta fram.  

Förskolan saknar forum för samråd men bedömer själva att behovet inte finns då den 

har en öppen och tät daglig kontakt med föräldrar. 

Vårdnadshavare och personal har svarat på Skolinspektionens enkät under hösten 2016 

och den ger förskolan ett gott betyg, föräldrarna känner sig delaktiga och trygga med 

den verksamhet som Skaparglädjen erbjuder.   

Förskolan tillämpar kommunens kösystem vilket innebär att Victoria Wende placerar de 

barn som ska erbjudas plats på förskolan. 

Personalen planerar 1 kväll/månad ca 3 timmar. Specialpedagog träffar man ca 2 

ggr/termin för handledning till personal. Förskolan stänger 2 dgr/ år för planering. 

Maten tillagas på förskolan av personalen och de har en egen matsedel. 

Ipads finns på förskolan men personalen har inte diskuterat färdigt hur/på vilket sätt de 

ska användas i verksamheten.  

 

  

 

Samtal med barn: 

Vi samtalar med tre barn i ålder 4-6 år. De tycker om att vara på förskolan. Det finns 

mycket att göra där, både ute på gården och inne. En dag/vecka går de till 

Stensbergsskolan och har gympa. De håller på att lära sig olika bokstäver och vet nästan 

vilka bokstäver som finns i deras namn. Ibland så mäter man olika saker och ritar 

siffror. Barnen säger att de har många kompisar att leka med och alla är nästan snälla. 

Maten är jättegod och idag serveras soppa och hembakat bröd. Barnen är lite trötta och 

hungriga och därför inte så pratsugna. 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Sammanfattande bedömning: 

Vi bedömer att verksamheten har en god kvalitet och att barn och föräldrar trivs på 

förskolan. Områden som behöver arbetas vidare med är att uppmärksamma 

språkutvecklingen hos de barn som har annat modersmål, detta är vad förskolan själva 

uppmärksammat som utvecklingsområden. Vid nästa tillsynsbesök vill vi också prata 

med personal som är anställa av delägarna.  

 

 

 

 

 

------------------------- -------------------------  

Elisabet Larsson Sabina D´zonlic  

Utvecklingsledare Kontaktpolitiker  

 

 

 

 

 

    

 


